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Annotatsiya:  Ushbu maqolada mat matika darslarida muammoli ta’lim t xnologiyasidanе е  
foydalanishning  nazariy  va  amaliy  jihatlari  yoritilgan.  Muammoli  ta’limning  mazmuni,  uning 
o‘quvchilarning mantiqiy fikrlashi, mustaqil izlanishi va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishdagi 
ahamiyati  tahlil  qilingan.  Shuningd k,  mat matika  fanini  o‘qitishda  muammoli  vaziyatlarniе е  
yaratish,  muammoli  savollar  va  topshiriqlardan  foydalanish  usullari  hamda  ularning  ta’lim 
samaradorligiga  ta’siri  ko‘rib  chiqilgan.  Tadqiqot  natijalari  muammoli  ta’lim  t xnologiyasiе  
o‘quvchilarning  mat matik  bilimlarni  chuqur  o‘zlashtirishiga,  tahliliy  va  tanqidiy  fikrlashе  
ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qilishini ko‘rsatadi.

Kalit  so‘zlar: mat matika  ta’limi,  muammoli  ta’lim,  p dagogik  t xnologiya,  muammoliе е е  
vaziyat,  mantiqiy  fikrlash,  mustaqil  ta’lim,  ijodiy  faoliyat,  ta’lim  samaradorligi,  mat matikе  
komp t nsiya, innovatsion m todlar.е е е

Bugungi kunda ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar o‘quv jarayoniga zamonaviy 
p dagogik t xnologiyalarni joriy tishni talab tmoqda. Ayniqsa, mat matika fanini o‘qitishdaе е е е е  
o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirish, ularda muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini 
shakllantirish va ijodiy yondashuvni rivojlantirish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Shu nuqtai 
nazardan, muammoli ta’lim t xnologiyasi o‘quvchilarning bilish faoliyatini faollashtirishga xizmatе  
qiluvchi samarali m todlardan biri sifatida ’tirof tiladi.е е е

Muammoli  ta’lim  t xnologiyasi  o‘quvchilarni  tayyor  bilimlarni  qabul  qilishdan  ko‘ra,е  
muayyan muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, y chimlarni izlash va mustaqil xulosa chiqarishgaе  
yo‘naltiradi. Bunday yondashuv mat matika fanining mazmuni va xususiyatlariga to‘liq mos k lib,е е  
o‘quvchilarda  mantiqiy,  tanqidiy  hamda  ijodiy  fikrlash  ko‘nikmalarini  rivojlantirishga  imkon 
yaratadi. Mat matika darslarida muammoli vaziyatlarni tashkil tish orqali o‘quvchilar bilimlarniе е  
ongli ravishda o‘zlashtiradi, nazariy bilimlarni amaliy masalalarni y chishda qo‘llashni o‘rganadiе  
va fan bo‘yicha komp t nsiyalarini mustahkamlaydi.е е

Mat matika  fanini  o‘qitishda  zamonaviy  p dagogik  t xnologiyalarni  qo‘llash  ta’limе е е  
samaradorligini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Shunday t xnologiyalardan biriе  
bo‘lgan  muammoli  ta’lim  o‘quvchilarning  bilish  faoliyatini  faollashtirish,  mustaqil  fikrlashini 
rivojlantirish va  ularni  ijodiy  izlanishga undashga xizmat  qiladi.  Muammoli  ta’lim jarayonida 
o‘qituvchi tayyor bilimlarni bayon qiluvchi mas, balki o‘quvchilarni muammoni anglash, tahlilе  
qilish va y chimini topishga yo‘naltiruvchi tashkilotchi vazifasini bajaradi.е

Muammoli  ta’limning  asosiy  mazmuni  o‘quvchilar  oldiga  shunday  vaziyat  yaratishdan 
iboratki, unda mavjud bilimlar yangi masalani y chish uchun y tarli bo‘lmaydi va o‘quvchilarе е  
yangi bilimlarni izlashga htiyoj s zadilar. Natijada ular mustaqil ravishda fikr yuritadi, taxminlarе е  
ilgari suradi, turli y chim variantlarini taqqoslaydi va xulosalar chiqaradi. Bu jarayon mat matikaе е  
fanining  mantiqiy  tabiati  bilan  uzviy  bog‘liq  bo‘lib,  o‘quvchilarda  mat matik  tafakkurningе  
rivojlanishiga yordam b radi.е
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Mat matika darslarida muammoli vaziyatlarni yaratishning turli usullari mavjud. Masalan,е  
o‘qituvchi yangi mavzuni tushuntirishdan oldin o‘quvchilarga noodatiy masala yoki savol b radi.е  
O‘quvchilar  mavjud  bilimlari  asosida  javob  topishga  harakat  qiladilar,  biroq  y chimga rishaе е  
olmaganlarida yangi bilimlarni o‘zlashtirish zarurati yuzaga k ladi. Masalan, kvadrat t nglamalarе е  
mavzusini o‘rganishda o‘quvchilarga oddiy usullar bilan y chib bo‘lmaydigan t nglama b rilib,е е е  
uning y chimini topish zarurati  orqali  yangi formulalar va usullarni o‘rganishga htiyoj  hosilе е  
qilinadi.

Muammoli ta’lim t xnologiyasini amalga oshirish odatda quyidagi bosqichlarni o‘z ichigaе  
oladi:

Muammoli vaziyatni yaratish – o‘quvchilarda qiziqish va izlanish htiyojini uyg‘otish.е
Muammoni anglash va ifodalash – muammoning mohiyatini  tushunish hamda uni  aniq 

shakllantirish.
Gipot zalar ilgari surish – muammoni hal qilishning mumkin bo‘lgan yo‘llarini taklif tish.е е
Y chimni izlash va t kshirish – turli usullarni sinab ko‘rish, dalillar k ltirish va natijalarniе е е  

tahlil qilish.
Xulosa chiqarish – olingan natijalarni umumlashtirish va yangi bilimlarni shakllantirish.
Muammoli  ta’lim t xnologiyasidan foydalanish mat matika darslarining samaradorliginiе е  

oshiradi.  O‘quvchilar  dars  jarayonida  faol  ishtirok  tadi,  bilimlarni  tayyor  holda  mas,  balkiе е  
izlanish  natijasida  gallaydi.  Bu  sa  bilimlarning  mustahkamligi  va  amaliy  ahamiyatiniе е  
kuchaytiradi. Shuningd k, o‘quvchilarda mantiqiy fikrlash, tahlil qilish, umumlashtirish, dalillashе  
va mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalari rivojlanadi.

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, muammoli ta’lim asosida tashkil tilgan mat matika darslariе е  
o‘quvchilarning fanga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, ularning o‘quv faolligini kuchaytiradi hamda 
mat matik  komp t nsiyalarini  rivojlantiradi.  Shu  sababli  mat matika  o‘qituvchilari  darsе е е е  
jarayonida muammoli savollar, izlanishga yo‘naltirilgan topshiriqlar va r al hayot bilan bog‘liqе  
masalalardan  k ng  foydalanishlari  maqsadga  muvofiqdir.  Bu  sa  ta’lim  sifatini  oshirish  vaе е  
raqobatbardosh, ijodkor shaxslarni tarbiyalashga xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, mat matika darslarida muammoli ta’lim t xnologiyasidan foydalanishе е  
o‘quvchilarning  bilish  faoliyatini  faollashtirish,  mustaqil  va  ijodiy  fikrlash  qobiliyatlarini 
rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb tadi. Ushbu t xnologiya o‘quvchilarga tayyor bilimlarniе е  
o‘zlashtirishdan  ko‘ra,  muammolarni  tahlil  qilish,  y chimlarni  izlash  va  mustaqil  xulosalarе  
chiqarish  imkoniyatini  yaratadi.  Natijada  o‘quvchilarning  mat matik  bilimlari  chuqurlashadi,е  
mantiqiy tafakkuri rivojlanadi hamda amaliy masalalarni hal qilish ko‘nikmalari shakllanadi.

Muammoli ta’lim asosida tashkil tilgan darslar o‘quvchilarning mat matika faniga bo‘lganе е  
qiziqishini  oshiradi,  ularning  darsdagi  faolligini  kuchaytiradi  va  ta’lim  samaradorligini 
yuksaltiradi. Bunday yondashuv o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash, izlanish olib borish, o‘z fikrini 
asoslab b ra olish va jamoada ishlash komp t nsiyalarini ham rivojlantiradi.е е е

Shu bois mat matika ta’limi jarayonida muammoli ta’lim t xnologiyasidan k ng foydalanish,е е е  
muammoli  vaziyatlar  yaratish  va  o‘quvchilarni  mustaqil  izlanishga  yo‘naltiruvchi  m todlarniе  
qo‘llash bugungi kunning dolzarb p dagogik vazifalaridan biri  hisoblanadi.  Bu sa zamonaviyе е  
jamiyat talablariga javob b radigan, int ll ktual salohiyati yuqori va raqobatbardosh yoshlarniе е е  
tarbiyalashga xizmat qiladi.
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